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 دانستنیهای لازم برای فروشندگان سموم

 

 از قوانین و مقررات فروشندگی سموم دفع آفات نباتیبرخی 

گرچه استفاده از سموم آفتکش در مبارزه با آفات و بیماریهای گیاهی همواره بعنوان آخرین روش مطرح بوده و استتفاده از ستایر   -

متورد  ویتیه و   روش های غیر شیمیایی از جمله روش زراعی، فیزیکی، مکانیکی و بخصوص بیولوژیک برای دفت  آفتات نبتا ی    

 اکید است. ولی کماکان روش مبارزه شیمیایی و استفاده از آفت کش ها همچنان بعنوان مهمترین روش به  نهتایی و یتا بصتورت    

  لفیقی با سایر روش ها مورد استفاده کشاورزان و  ولیدکنندگان محصولات کشاورزی می باشد.

کی از مهمترین فرآیندهایی است کته ناتارت بتر  اتن انمتام مرا ت         ولید، واردات،  وزی ، فروش، مصرف سموم شیمیایی ی-

 مختلف آن می  واند در مصرف بهینه و فنی آن و نهایتا در  ولید سالم و ایمن محصولات کشاورزی نقش مهمتری را ایفا نماید.

الاهتای قابت  عرضته بته     سموم آفت کش بعنوان یک کالای قاب  عرضه و فروش به متقاضیان  فاوت اساسی و مهمی بتا ستایر ک  -

 مصرف کنندگان و  تی با سایر نهاده های کشاورزی از جمله کوددهی شیمیایی دارند.

)چه کشاورزان و چه فروشندگان و چه سایر مردم( دام و محیط زیات داشتته باشتد و    خطرا ی که این کالا می  واند برای اناان-

فت هدف دارد باعث شتده استت کته اولا فتروش ایتن کتالا ماننتد داروی        نیز  ااسیتی که این کالا در مصرف دقیق آن بر روی آ

اناانی و دامی بر ا ساس  وییه و ناخه متخصص ذیربط )گیاهپزشک( باشد و از سوی دیگتر ماننتد داروهتای یتاد شتده  وستط       

 متخصص ذیربط )فروشنده مماز( به متقاضیان عرضه شود.

 ولید و یا واردات سموم آفتکش و  وزی   ا فروش و مصرف ایتن کتالا بایتد بتر      بر اساس متقاضیان  فظ نبا ات و آیین نامه آن-

 اساس ضوابط دستورالعم  فنی که  وسط سازمان  فظ نبا ات  دوین شده است یورت گیرد.

عالی بر نحوه  وزی  و مصرف سموم آفتتکش را بعهتده دارد. بتر استاس     سازمان  فظ نبا ات که بر طبق قانون مائولیت ناارت -

 قوانین کارشناسان  فظ نبا ات بازرسی و ناارت بر فروشندگان سموم را دارند 

 لازم است کلیه فروشندگان مماز سموم کشاورزی مفاد آن را رعایت کنند:-

 الف: قوانین و مقررات صدور پروانه فروشندگی

پروانه از سازمان  فظ نبا ات می باشتند)   مام افراد  قیقی و یا  قوقی برای فروشندگی سموم دف  آفات نبا ی، موظف به اخذ -1

 قانون و آیین نامه  فظ نبا ات( 54ماده 

قانون و آیین نامه  فظ نبا ات یک نفر بعنوان مائول فنی فروشگاه  عیتین نماینتد    54فروشندگان سموم نبا ی موظفند طبق ماده-2

 ا مدیریت  فظ نبا ات باشد.یکه مورد  ایید سازمان  فظ نبا ات 

یلتی فروشتگاه بته  فتظ نبا تات گتزارش نماینتد مگتر روز         طماتمر مائول فنی در فروشگاه ضروری و در یورت  ع ضور -3

  عطیلی)قانونی(

و هم افراد خریتدار   عموم قرار داده  ا هم کارشناسان با ی موظفند پروانه فروشندگی خود را در معرض دیدنفروشندگان سموم -5

 آنرا روییت نمایند.



  استان لرستان  – یتمسئولین فنی فروشگاه سموم نبازوه ج

 

3 
 

 ی پروانه نابت به  مدید آن اقدام شود در غیر اینصورت ادامه فعالیت  خلف و با قانون با او برخورد خواهد شد.قب  از انقضا-4

دفتر ثبت سموم و همچنین فاکتور رسمی که برای  دارک و همچنین فروش سموم یادر می شوند. باید در مح  مشتخص در   -4

 ماید.فروشگاه نگهداری و در زمان مراجعه کارشناس ارایه ن

کلیه فروشندگان و شرکت ها و موساات فروشنده سموم موظفند  وییه های مصرف سموم و موارد ا تیاط های لازم را طبتق  -7

 قانون 22 مویز کلینیک ها ی گیاه پزشکی انمام دهند طبق ماده 

 ضوابط و مقررات مکان فروشندگی سموم دفع آفات نباتی:-ب

 مربوط به سموم دف  آفات نبا ی( کاشی کاری یا سنگ شده باشد.در داخ  فروشگاه، دیوارها )قامت -1

 قفاه بندی منام در فروشگاه انمام گیرد و سموم بطور مر ب ممزا از هم چیده شوند.-2

 دستگاه  هویه هوا بنحوی که هیچوقت بویی در فروشگاه استشمام نشود-3

 دستشویی با امکانات لازم  عبیه شود-5

 داشته باشد مطابقتر نگهداری سموم با دمای میانگین دمای فروشگاه و انبا-4

 یک قفاه جدا برای عرضه پادزهری  وییه شده در فروشگاه  عبیه شود.-4

 در یورت وجود انبار  مام شرایط ذکر شده را داشته باشد.-7

 از قرار دادن کار ن ها یا باته بندی های سموم مختلف بر روی هم در انبار خودداری شود.-8

 نگهداری و عرضه مواد غذایی به هر شک  ممکن )کنارو ، کمپوت و ...( در فروشگاه سموم اکیدا خودداری شود. از-2

نصتتب  تتابلو مشتتخص کتته کلیتته مشخصتتات فروشتتنده در آن درن شتتود)نام فروشتتنده..........نام فروشگاه..............شتتماره    -11

 پرونده..........در مح  کار

 سموم توسط فروشندگی ها:ضوابط و مقررات تدارک -ج

کلیه فروشندگیها موظف هاتند سموم مورد نار را منحصرا از طرق  ولیدکنندگان و یا وارد کنندگان مماز و دارای پروانه بهتره  -1

 برداری از سازمان  فظ نبا ات  هیه نمایند.

 ده یا وارد کننده بخواهند و  حوی  بگیرند.به کنترل کیفیت سازمان  فظ نبا ات را از  ولید کنن برگهدر زمان  هیه یا خرید -2

  اقدام کنند.نابت به عودت آن فروشندگان باید سموم را سالم  حوی  بگیرند و در یورت داشتن نشاتی -3

 نداشتن برچاب، ارایه برچاب کام ،  اریخ ساخت،  اریخ انقضا، برای سموم الزامی است.-

یا فرمولا ور  هیه می شوند باید جزء لیات سموم ثبتت شتده ستازمان    نندگان  مام سمومی که  وسط شرکت های باته بندی ک-5

  فظ نبا ات باشند.

 همه فروشگاه ضمن اعلام موجودی مقدار  اریخ شرکت سازنده و منب   هیه و  دارک را به  فظ نبا ات اعلان نمایند.-4

 دارند ارایه نمایند. ز آنهاا فروشندگان باید مقدار، کیفیت و موادی که سازمان  عزیرات درخواست-4

باشد که به  ایید سازمان  فظ نبا ات رسیده و دارای  میسمومی که فروشندگان  هیه می کنند منحصرا باید از طریق شرکت ها -7

 پروانه بهره برداری باشند و مموز رسمی پخش داشته باشند.
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 سرفصل موضوعات آموزشی فروشندگان سموم

 امکانات مناسب جهت فروشگاه سموم کشاورزیآشنایی با فضا و -1

 آشنایی با خصوییات ساختمانی مناسب جهت فروشگاه سموم-1-1

 خصوییات کف، آبرو، فاضلاب، دیوارها ، در و پنمره

در مورد ساختمان فروشندگی سموم  تما باید غیر قاب  نفوذ و قاب  شاتشو می باشد و روی دیوار آن  تما باید کاشی یتا ستنگ   

باشد که در یورت نشتی سموم آن را شاتشو نموده بشکلی که هیچگونه اثر ستم روی آن نمانتد و آبترو آن بته فاضتلاب       کاری

  ا ااس بو در محیط فروشگاه ایمتاد مزا متت   موی  بوده و ایماد آلودگی نکند و هیچگونه بوی بعد از شاتشو و سرویس کا

 کتف  که هر چند وقت یکبار فروشگاه شاتشو شتود بنتابراین بایتد قاتمت     نکند، معمولا بعضی از سموم نشتی دارند و نیاز است

 ساختمانی آن غیرقاب  نفوذ باشد.

-مورد ناتر )سیاتتم گرمایشتی    استانداردآشنایی با امکانات داخلی فضای مناسب جهت فروشگاه سموم  هویه مناسب طبق -2-1

 ی داخ  فروشگاهسرمایشی( سیاتم کنترل رطوبت فضا

باید دارای  هویه باشد به نحوی که هیچوقت بوی سم در فروشگاه استشمام نشود همچنین فروشتگاه  تمتا بایتد    فضای فروشگاه 

دارای دستشویی مناسب در قامت اول فروشگاه باشد که در مح  نصب آن یابون مای  همراه آب گرم جهت شاتشتوی دستتان   

 ته باشد.فروشنده و متقاضی که نابت به خرید سم اقدام می کند وجود داش

در شرایط باتیار گترم یتا    هوای داخ  فروشگاه از نار  رارت و دما باید در  الت میانگین باشد بطوریکه فضای داخ  فروشگاه 

 بایار سرد قرار نگیرد.

 درجه سانتیگراد باشد این شرایط نیز برای انبار نگهداری سموم نیز رعایت شود . 24دمای میانگین 

ی برای قفاه بندی سموم، ار فاع مناسب بشکلی که  هویه در داخ  فضتای فروشتگاه بختوبی انمتام     در داخ  فروشگاه ایول فن-

لیه، راهنمای لازم جهت جلوگیری از مامومیت ها، در فروشگاه در  تد استتاندارد و   وشود. در داخ  فروشگاه جعبه کمک های ا

 کافی وجود داشته باشد.

هوا باید فعال باشد بطوریکه هوای داخ  فروشگاه ختارن از ناتر رطوبتت، سترما و      در زمان شروع به کار فروشگاه دستگاه  هویه

دما ستنج در فروشتگاه    گرما در  د استاندارد نگهداری شود. برای اینکار بهتر است در داخ  فروشگاه یک دستگاه رطوبت سنج و

ر رطوبت بالا باشد  تما زنگ می زننتد و  شود بعلت ا ینکه ممکن است یک سری ظروف جای سم فلزی باشند و اگ به کار گرفته

 ایماد نشتی نمایند.

از قامت فروش فروشگاه کاملا جتدا باشتد و نگهتداری ستموم در انبتار نیتز بایتد بصتورت         در مورد انبار فروشگاه ایولا باید -

 ( کتار ن بعلتت اینته ممکتن    4 تا  5استاندارد  عداد کار ن هایی که روی هم قرار می گیرند نباید از  عدادی بیشتر باشند)معمولا از 

 است باعث پارگی ظروف سموم شود و در انبار نشت نمایند.

خصوییات ساختمانی انبار فروشگاه نیز مانند قامت فروش فروشنده نیز باید دارای شرایط استاندارد باشد از نار دمتا، رطوبتت،   

یور یکه دمای انبتار از یتک مقتدار معتین پتایین  تر       ل نشود در اشکاگرمایش و سرمایش به شکلی که در نگهداری سموم ایماد 

شودممکن است سموم یخ بزنند و یا اگر از یک  د معین بیشتر باشد ممکن است در فرمولاسیون آنها ایماد اشکال شود. بنتابراین  

 درجه سانتیگراد باشد و رطوبت آن نیز در  د استاندارد باشد.24در  الت میانگین 
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ر انبار سمومی که  اریخ مصرف آنها رو به ا مام است در اول انبار و ستمومی کته  تاریخ انقضتای آنهتا      از نار نگهداری سموم د-

و بر -قارچ کش ها - شره کش ها-است بعد از آنها نگهداری شوند. از نار طبقه بندی سموم به طور  فکیک علف کش ها دیر ر

فکش ها به جای  شره کش هم در قاتمت فتروش و هتم    اساس فص  مصرف چیده شوند. این طبقه بندی باعث می شود که عل

انبار اشتباهی به مصرف کننده داده نشود. بارها ا فاق افتاده که سموم علفکش به جای سایر سموم بته مصترف کننتده داده شتده و     

 ایماد خاارت شده است.

 سموم مجاز و غیر مجاز-

رست سموم مماز کشور باشند و هر نوع سمی کته جتزء ایتن    سموم مماز به سمومی گفته می شود که جزء سموم ثبت شده در فه

فهرست و لیات سموم نباشد جزء سموم غیرمماز گفته می شود. سموم غیرمماز معمولا از مرزها بصورت قاچاق وارد کشور متی  

عنتوان  شوند و یا یانکه بعضی از سموم مماز از لیات مماز  ذف می شوند و از طرف سازمان  فظ نبا ات طتی لیاتتی  حتت    

 سموم غیرمماز اعلام و از لیات سموم مماز  ذف می شوند.

 در مجموع سموم به گروه زیر طبقه بندی می شوند:-

کش ها و سایر سموم متفرقه. بر اساس مقدار مصرف در نما د  -4قارچ کش ها -5کنه کش ها -3علفکش ها -2 شره کش ها -1

بقیه سموم بود اما در ایران با  وجه به مبارزه دو.لتی با آفات عمومی مث  ستن،  اروپایی در گذشته علف کش ها بیشتر از کشورهای 

ملخ و موش بیشترین مصرف را داشته و در مقاب  علفکش ها کمترین مقدار مصرف در مقایاه با سموم  شتره کتش امتا بعتد از     

شد در عوض سموم علفکش ها بیشتتر  عمومی شدن مبارزه با سن غلات و برداشتن یارانه سموم مقدار مصرف  شره کش ها کم 

 ن انواع سموم در بختش کشتاورزی مصترف متی شتوند. اگتر بطتور         411-411شد. در استان لرستان در ممموع هر ساله  دود 

لیتر یا کیلوگرم مصرف سم وجتود دارد کته ایتن مقتدار در استتانها ی        ٪7-1میانگین مصرف در هکتار گرفته شود چیزی  دود 

 از این مقدار است. شمالی خیلی بیشتر

در مورد برگه مشخصات سموم یا برچاب سم برگه ای می باشد که شام   مام مشخصات سم متی باشتد از ناتر فرمولاستیون،     -

درجه مامومیت، دوره کارنس، کارخانه سازنده و فرموله کردن آن  اریخ ساخت و شماره سم می باشتد. همچنتین شتماره پروانته     

 اء سم که دو سال بعد از ساخت آن می باشد.بهره برداری و  اریخ انقض

لازم به ذکر ا ست که سموم بدون برچاب نباید در فروشندگیهای سموم مشاهده شود و کشاورز نیز نمتی  وانتد از ستموم بتدون     

 .برچاب خریداری یا استفاده نماید

ننده می  واند آن را به فروشنده عتودت  تیاطات ایمنی و یا معیوب بودن سم، مصرف کطبق قانون در یورت نداشتن اطلاعات، ا 

 نماید.

قانون و آیین نامه  فظ نبا ات سازندگان سموم، فرموله کنندگان و باته بندی کنندگان موظفند سموم را با رعایتت کلیته    21ماده -

 مایند.مشخصات  عیین شده در فهرست سموم مماز و سایر مشخصات فنی با ناارت سازمان  فظ نبا ات به بازار عرضه ن

همه فروشندگان موظف هاتند ضمن اعلان کتبی مقدار، نام،  اریخ، شرکت سازنده و منب   دارک سموم به سازمان  فظ نبا تات  -

)یا مدیریت های  فظ نبا ات استانها( در یک دفتر مشخص  مام سموم خریدار ی شده ) دارک شده( را همراه بتا متدارک کنتترل    

 یند. حوی   فظ نبا ات شهرستان نما

ت یا قرص و گرد یا پودر ساخته می شوند. که مصرف هر یک از آنهتا دستتورالعم  کامت     عمولا سموم بصورت مای ، جامد، پلم-

خود را دارد معمولا سموم مای  و قاب  اختلاط با آب  وییه شده بصورت محلول پاشی استفاده می شود از سموم جامتد نیتز کته    
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با محلتول کتردن در    کاتراسموم علفکش مث  گراناتار یا لوکران ا ب سموم قارچکش و بعضیقاب  اختلاط با آب هاتند مث  اغل

 آن استفاده می شوند.

یت، درجه اشتعال و موارد فنی روی برچاب سموم قید شده است و  تی در مورد خورندگی ستموم نیتز روی   مدر مورد درجه س

سمپاشی و استتفاده ا ز ایتن    که پس ازته بندی آنها استفاده می شود. برچاب نوشته شده که معمولا از ظروف آلومینیومی برای با

 سموم باید سمپاش شاته شود که در منب  و لانس سمپاش ایماد خورندگی نشود.

 دارک سموم دف  آفات نبا ی  وسط فروشندگیها، منحصرا باید از طریق شرکت ها و فرمولا ورهای داخلتی و یتا وارد کننتدگانی    -

انه مربوطه از سازمان  فظ نبا ات می باشند و یا نمایندگی ها و بنگاههایی خدما ی رسمی فرمولا ورها کته از ستوی   که دارای پرو

 سازمان مدیریت  فظ نبا ات استان مموز رسمی پخش سموم کشاورزی دارند انمام گیرد.

 قوانین و مقررات فروش سموم دف  آفات نبا ی-

بهره برداری آزمایشگاهها ی  شخیص آفات و بیماریهای گیاهی کلیته فروشتندگان ممتاز     بر اساس دستورالعم  مبنی بر  اسیس و

ای پروانه از  سموم که دارای پروانه فروشندگی از سازمان  فظ نبا ات باشند باید بر اساس ناخه کلینیک های گیاهپزشکی)که دار

 سازمان  فظ نبا ات باشند( سموم دف  آفات نبا ی را به فروش برسانند.

نبا ات نام و آدرس کام  خریداران، نام، مقدار و  اریخ سم قانون و آیین نامه  فظ  43 مام فروشندگیها موظف هاتند طبق ماده -

برای همین مناور ثبتت نماینتد و از خریتدار امضتا بگیرنتد و در هنگتام       که فروخته شده و آدرس مح  مصرف سم را در دفتری 

 زمان  عزیرات  کومتی به آنها ارایه نمایند.مراجعه و درخواست کارشناسان و سا

فروشندگان موظفند سموم را به مصرف کنندگان واقعی با ذکر مشخصات کام  آنها و همچنتین آدرس محت  مصترف بته فتروش      

برسانند. در یور یکه قصد فروش به فروشگاه دیگر را دارند، باید آن فروشتگاه، نیتز دارای پروانته فروشتندگی از ستازمان  فتظ       

 نبا ات باشد و مشخصات کام  پروانه، در دفتر مربوطه ثبت گردد. و به  ایید مائولین فنی هر دو فروشگاه مزبور برسد.

ورقه های شام  اطلاعتات طترز مصترف،    قانون و آیین نامه  فظ نبا ات، فروشندگان موظفند به مصرف کنندگان سموم،  43ماده 

دفتررستیدگی بترای فتروش ستموم در      ه  صویب مقامات یلا یت دار رسیده باشد،ا تیاطات لازم و مشخصات پادزهر که قبلا ب

مح  داشته باشد که اسم و آدرس خریدار و مح  مصرف سم خریتداری شتده را در دفتتر مزبتور ثبتت کننتد. و در مقابت  آن از        

 خریدار امضاء و رسید دریافت دارند.

قانون و آیین نامته  فتظ نبا تات  تق ایمتاد       41و  41سم طبق ماده  چکدام از فروشندگان مماز و یا موساات مماز فروشهی-3

 غییر در مشخصات برچاب، نوع ظرف، فرم و شک  ظرف و مقدار باته بندی ظرف  دارک شده از سوی شرکتها و کارخانمتات  

  ولید کننده، فرموله کننده یا وارد کننده را ندارند.

نبا ات، فروشندگان سموم دف  آفات موظفند باته های ساخته شده و یا وارده را بتدون  قانون و آیین نامه  فظ  41بر اساس ماده -

  غییر به معرض فروش بگذارند.

قانون و آیین نامه  فظ نبا ات، سموم دف  آفات نبا ی و خانگی باید فقط در باته بنتدیهای ممتاز کته دارای     41بر اساس ماده -5

با ات می باشند به مصرف کننده فروخته شتوند. در متورد باتته بنتدیهای کوچتک      برچاب  صویب شده طبق نار سازمان  فظ ن

 برچاب باید ضمیمه شود.

قانون و آیین نامه  فظ نبا ات، فروشندگان موظفند از خریتداران  عهتد بگیرنتد کته ظتروف ستم را پتس از         42بر اساس ماده -4

 یت عواقب ناشی از آن خواهند بود.مصرف معدوم یا مدفون سازند و در غیر اینصورت عهده دار مائول
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 یوانی در مغتازه و   اگر سموم قانون و آیین نامه  فظ نبا ات، فروشندگانی که علاوه بر سموم دف  آفات نبا ی 58بر اساس ماده -4

 مواد غذایی به فروش برسانند پروانه آنها لغو خواهد شد.و مح  کاب و کار خود 

ق مامورین سازمان  فظ نبا ات بازدید خواهد شتد  تا چنانچته از لحتاو  هویته و ستایر       فروشگاههای سموم دف  آفات از طری-7

 قانون و آیین نامه  فظ نبا ات پروانه آنها لغو می گردد. 52شرایط بهداشتی و ا تیاطی نامناسب  شخیص داده شوند طبق ماده 

 قانون و آیین نامه  فظ نبا ات: 22بر اساس ماده -8

شنده سموم موظفند نشریه کام  و یحیحی برای سموم خطرناک بتا ذکتر پتادزهر آنهتا  هیته و در موقت        فروشرکتها و موساات 

فروش به خریداران  الیم و رسید دریافت دارند. یحت مفاد این نشریه باید به  ایید سازمان  فظ نبا ات رستیده و دارای نکتات   

ستعمال سم، آفات و بیماریهایی که به وستیله ایتن ستم مبتارزه متی      مشرو ه زیر باشد، موارد و طرز استعمال سم، موارد ممنوعه ا

 شوند.

 احتیاط های لازم و معالجه مسمومین و پادزهر سم:

نگهداری و فروش سموم  اریخ منقضی و غیرمماز  حت هر شرایطی ممنوع بوده و دارندگان این سموم موظفنتد ضتمن اعتلام    -2

ابت به معدوم کردن آن با هماهنگی سازمان متذکور و رعایتت ماتای  زیاتت     مشخصات سموم مذکور به سازمان  فظ نبا ات ن

 محیطی اقدام کنند.

سموم غیر مماز به سمومی گفته می شود که شرایط زیر را داشته باشد به همین ختاطر نبایتد در فروشتگاه هتای ممتاز مشتاهده       -

 شوند و در یورت مشاهده پیگرد قانونی دارد.

 مصوبه هیئت ناارت باشند و یا برچاب آنها مخدوش باشد  طابقفاقد برچاب استاندارد م-1

 باته بندی آنها بصورت غیرمماز  غییر یافته باشند.-2

 در لیات سموم ممازی که از سوی سازمان  فظ نبا ات اعلام شده باشد موجود نباشند.-3

 به طور غیرقانونی و قاچاق وارد کشور شده باشد.-5

 آزمایشات کنترل کیفی باشد.فاقد مموز  وزی  و -4

 خارن از مراکز قانونی  ولید،  وزی  و فروش به بازار عرضه شود.-4

لیتتری بخصتوص در   211لیتری و  تی بشکه  24-21در مورد باته بندی سموم در گذشته در باته بندیهای بزرگ  تی در  لب 

نهاد مدیریت به  فظ نبا ات استانها باتته بنتدیها در   مورد سموم  شره کش و بعضی علفکش ها باته بندی می شوند. ولی با پیش

سی ستی درباتته بتا کیفیتت بتالا  هیته        24یتر و  تی با ل مم کوچکتر انمام می گیرد. و در  ال  اضر باته بندیها در  د یک 

 میشوند. بخصوص در سمومی که مقدار مصرف در هکتار کم است در باته های کوچکتر باته بندی می شوند.

متی کننتد و در  متم هتای      ختورد   ضی از فروشندگان بعضی از سموم را به خاطر رف  مشک  مصرف کنندگان ستموم را در بع-

سی سی و کمتر باته بندی می کنند. در این مورد ایولی که باید فروشنده رعایت کنتد بایتد برچاتب ایتلی      41کوچکتر در  د 

 ی  لازم را به مصرف کننده یادآوری نماید.سم را برای  مم های کوچک نیز رعایت نماید و ا تیاط ها

در ار باط با  هیه سموم دف  آفات  وسط فروشنئگان بر اساس مصرف سم و با  وجه بته ستطز زیتر کشتت  توزه عمت  مرکتز        -

خدما ی که فروشگاه زیر نار آن فعالیت دارد نابت به  هیه سموم در مراج  قانونی و شرکت هایی که مورد  اییتد ستازمان  فتظ    

 با ات هاتند  هیه و به منطقه  م  نماید.ن

 در مورد نگهداری سموم و شرایط استاندارد قبلا اشاره شد که بخصوص شرایط برای سموم مای   ااس  ر از بقیه سموم باشد.
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معمولا بر اساس فص  مصرف سموم در فروشگاه سموم طبقه بندی می شوند و در هر طبقه نیز سموم به  فکیک چیده می شتوند  

 علاوه بر آن معمولا سمومی که  اریخ ساخت آنها زود ر است در اول فروشگاه بر اساس  اریخ انقضا سموم طبقه بندی می شوند

سمومی کته وارد فروشتگاه متی نماییتد در دفتتر مشخصتات خریتد و        به ثبت  نابتهمه فروشندگان مماز سموم موظف هاتند-

 گزارش و ارایه به مائول  فظ نبا ات  وزه عم  خود اقدام نماید. به  هیه نابت فروش خود ثبت نمایید و در پایان

فروشنده سموم با استفاده از نرم افزاری که ا ز طرف سازمان  فظ نبا ات  حت عنوان ستامانه مانیتورینتگ ستموم کته در پایتان      -

 نابت به  هیه سموم اقدام می کند.د شده اهمفص   ر در مورد آن اشاره خو

همه فرمولا ورها سموم  هیه شده خود را در سامانه قرار می دهند و فروشنده می  واند درخواست خریتد ستموم از   در این سامانه 

 شرکتها را داشته و با هماهنگی لازم نابت به خرید و  هیه سموم اقدام نمایند.

ام به فرموله سموم می کننتد طبتق   در این سامانه مواد موثره و همراه که  وسط شرکت فرمولا ور وارد کشور می شود و شرکت اقد

آمار دقیقی و بصورت آنلاین در استانها و سازمان  فظ نبا ات ناارت می شود و  وزی  آن نیز کاملا مشخص و افرادی که ناتبت  

به خریداری و  هیه از هر شرکت می نمایند کاملا مشخص و از آمار شرکت مربوطه کار می شود و به آمار فروشتنده ستم اضتافه    

شود. فروشنده موظف است مقدار سموم  هیه شده را در دفتر و سامانه خود ثبتت نمایتد و  تا پایتان  وزیت  آن بتین مصترف        می 

رف کننده نیز بتا  صو در پایان نابت به گزارش آن اقدام نماید. لازم به  وضیز می باشد در سامانه مشخصات مکنندگان اقدام نماید

...ثبت می شود. در این سامانه اگر مشکلی پتیش نیایتد متی  توان از طریتق ستامانه       مشخصات کام ، مح  مصرف، نوع کشت و .

 پیگیری شود.

بر اساس قوانین  فظ نبا ات  م  سموم بخصوص برای محموله های بزرگ از شرایط خاص و با کامیون های مخصوص انمام -

نصب بنر بغ  کامیون با داشتن علامت هشتدار   می گیرد و بخصوص برای  م  سمومی که  اریخ مصرف آنها گذشته  تما باید با

 .و خطر در  ال  م  مواد شیمیایی و با قراردادن  یک خودروی سبک در جلوی آن بعنوان اسکرت جابما شود

برای  م  در مح  شرکت  ا فروشگاه نیز  تما باید از کامیون های اطاق دار و در فضای باته  م  شود و فروشنده مماز نیات 

نمایند و برای جابمایی سموم و  م  به فروشگاه با رعایت کلیه موارد  اقدام  سواری یا عمومی نابت به  م  سموم با خودروی

 بهداشتی و استفاده از ماسک، دستکش، لباس های پلاستیکی یا روپوش اقدام نماید.

شود که کار ن ها سالم و ظروف داخت    در مورد  م  سموم به انبار در مر له اول با بازدید کام  کار ن های  ام  سم بررسی-

آنها بدون نشتی و سالم باشند و از ورود ظروف نشتی دار به داخ  انبار خودداری نمایند. در یور یکه ظروف بعد از  م  به انبار 

ن اثر نشتی با متواد  نشتی پیدا کرده و باعث آلودگی انبار شود در اسرع وقت نابت به  خلیه آنها اقدام و مح  آلوده را  ا از بین برد

 شوینده  میز نماید. 

فروشنده بخصوص در زمان جابمایی سموم در انبار و فروشگاه  تما باید از امکانات لازم بهداشتتی از قبیت  ماستک، دستتکش،     -

اب  کفش مناسب و لباس مناسب استفاده نماید. و در زمان ورود به مح  کار و فروشگاه از لباس های مخصوص فروشگاه که غیرق

 نفوذ هاتند استفاده شود و  تما از ماسک و دستکش نیز در  ین کار استفاده شود.

معمولا در مح  فروشگاه یا انبار و در ممموع  ماس با مواد شیمیایی در یورت رعایت نکتردن ماتای  بهداشتتی ممکتن استت      -

یا از درب بعضتی ظتروف ایمتاد نشتتی شتود       شتی که ممکن است از بعضی ظروف بوجود بیایدعواقبی در پی داشته باشد. مواد ن

و.........نداشتن دستگاه  هویه مناسب امکان آلوده شدن فضای فروشگاه و بوی مواد و سموم ایماد مزا مت هم بترای فروشتنده و   

رد را در هم برای افرادی که برای  هیه سموم مراجعه می کنند داشته باشتد. بنتابراین فروشتنده بایتد  متام شترایط فنتی و استتاندا        
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فروشگاه و انبار فراهم کند که هم برای خود در الویت اول و هم متقاضیان که مراجعه می کند ایماد نکند و ضرورت دارد کته هتر   

 نابت به  ات های ریوی و سلامتی دستگاه های  نفای خود ا قدام کند. ماه چند

ماتقیم باشند و برای مد های طتولانی بتدون ماستک و     با  وجه به  ااس بودن این شغ  فروشندگان سعی کنند کمتر در  ماس-

دستکش در انبار یا فروشگاه  وقف نکنند و  تما از دستگاه های  هویه مناسب که بتواند هوای داخت  انبتار یتا فروشتگاه را کامت       

الیتت دارنتد از مشتاغ      هویه کند استفاده نمایند. با  وجه به  ااس بودن این شغ  و مشابه آن که در شرکت های  ولید سموم فع

سخت می باشند و دوره کاری بازنشاتگی آنها کمتر از بقیه مشاغ  می باشد، البته شرط این می باشد که کارگر یا کاتی کته ایتن    

 درخواست بازنشاتگی کند. شغ  را انتخاب نموده موارد قانونی آنرا انمام داده باشد یا اینکه خود شخص

رضتی کته ا تمتال دارد از مشتکلات ماتمومیت ستموم       اک های اولیه بطور کام  با  وجه به عودر فروشگاه  تما باید جعبه کم-

بوجود بیاید داشته باشد و در زمان وقوع  ادثه استفاده نماید همچنین راهنمای استفاده از پادزهرها برای هر نوع سم را هتم ختود   

 مامومیت سریعا به مراکز بهداشتی مرا عه نمایند. رعایت کند و هم به افراد متقاضی آموزش نماید و در یورت هر گونه

در یورت مشاهده هر گونه مامومیت فرد آلوده نابت به شاتشوی دست و یورت و گرفتن دوش  مام اقدام کند و از افتراد  -

متقاضتی و  متخصص در این مورد کمک بگیرد و در اولین فریت به مراکز بهداشتی مراجعه نمایند و  وسط فروشنده نیز به افتراد  

 مصرف کننده نیز اعلام نماید که بعد از سمپاشی  تما نابت به گرفتن دوش  مام اقدام نماید.

معمولا سموم شیمیایی بعد از دو سال پس از ساخت قاب  مصرف نیاتند و  تما برای مصرف آنها باید از  ات های لازم ممددا -

ب روی آنها به متدت یکاتال مصترف شتوند و بعتد از آن غیرقابت        مموز مصرف از سازمان  فظ نبا ات بگیرند و پس از برچا

 مصرف می باشند  حت عنوان سموم سنوا ی باید امهاء شوند.

امهای سموم با  وجه به اینکه بار مالی دارد هم برای فروشنده و مراکز  وزی  و هم هزینه امهاء بنابراین باید  وسط ارکان هتای ذی  

د که پس از  امین اعتبار و  م  به مراکز امهاء که  وسط سازمان  فظ نبا ات  عیین می شوند ربط یورت جلاه و آمارگیری شون

 م  و با ناارت امهاء شوند.  م  این سموم  ا مح  امهاء نیز  وسط کامیون ها کاملا مشتخص بتا برچاتب بنتر و استکرت در      

 ورت می گیرد و بکارگیری  مام جوانب بهداشتی و قانونیجلوی آن ی

 ایی با سامانه مانیتورینگ سموم  آشن-

این سامانه جهت ناارت بیشتر و استفاده بهینه از سموم در چند سال گذشته راه اندازی شده و هدف از این سامانه ناارت کام  از 

و ورود مواد موثره و یا سموم ساخته شده که وارد کشور می شوند  ا زمان مصترف آن هماننتد داروی اناتانی بکتار گرفتته شتده       

زیات در یورت رعایت نکتردن ایتول باتیار خطرنتاک     علاوه بر آن بعلت معقوله سم که می  واند هم برای اناان و هم محیط 

باشد و استفاده بی رویه آن باعث آلودگی محیط زیات و مقاومت در آفات گیاهی شتود و راه انتدازی شتده و همته فروشتندگان      

 عایت آن می باشند.سموم  ولیدکنندگان و مصرف کننده موظف به ر
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